股票简称:亚星锚链

股票代码:601890



江苏亚星锚链股份有限公司 首次公开发行A股股票 上市公告书

(江苏省靖江市东兴镇何德村)

第一节 重要声明与提示

江苏亚星锚链股份有限公司 以下简称 亚星锚 链"、公司"、本公司"或 发行人")及全体董事、监 事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确 性、完整性,承诺上市公告书不存在虚假记载、误导 性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市 及有关事项的意见,均不表明对本公司的任何保证。

未涉及的有关内容,请投资者查阅刊载于上海证券 交易所网站 (http://www.sse.com.cn)的本公司招股说 明书全文。

本公司实际控制人陶安祥、陶兴、施建华、陶媛 及其亲属施建国、陶良凤,以及自实际控制人处受 不由发行人回购该部分股份。 让股份的股东于士留承诺自发行人首次公开发行 股票并上市之日起36个月内,不转让或者委托他人 管理其所持有的发行人股份,也不由发行人回购该 部分股份;如其担任发行人董事、监事或高级管理 人员,则任职期间每年转让的股份不得超过其所持 计算。 有发行人股份总数的25%,离职后6个月内不转让其 所持有的发行人股份。本公司股东李汉明、张卫新、 王桂琴、吴汉岐、陈永圣、钱秀华、常加红、徐建章承 诺自发行人首次公开发行股票并上市之日起12个 月内,不转让或者委托他人管理其所持有的发行人 任公司上海分公司 股份,也不由发行人回购该部分股份;担任发行人 董事、监事或高级管理人员任职期间每年转让的股 份不得超过其所持有发行人股份总数的25%, 离职 后6个月内不转让其所持有的发行人股份。本公司 除上述以外的其他股东均承诺自发行人首次公开 发行股票并上市之日起12个月内,不转让或者委托 他人管理其所持有的发行人股份,也不由发行人回 购该部分股份。

如无特别说明,本上市公告书中的简称或名词 的释义与本公司首次公开发行股票招股说明书中 的相同。

第二节 股票上市情况

- 一、本上市公告书系根据《中华人民共和国公 所股票上市规则》等有关法律法规规定,并按照上 科研成果和自主核心技术,生产的各种规格锚链 发行股票 (A股)上市的基本情况。
- 二、本公司首次公开发行A 股股票 简称 "本次 发行")经中国证券监督管理委员会证监许可 2010]1758号文核准。本次发行采用网下向询价对 象询价配售与网上资金申购发行相结合的方式。
- 三、本公司A股股票上市经上海证券交易所上 证发字 [2010] 35号文批准。本公司发行的A股股票 在上海证券交易所上市,证券简称 亚星锚链",证 券代码 601890";其中本次发行中网上资金申购发 行的7,200万股股票将于2010年12 月28日起上市 名单如下: 交易。

四、股票上市相关信息

- 1、上市地点:上海证券交易所
- 2、上市时间:2010 年12 月28日
- 3、股票简称:亚星锚链
- 4、股票代码:601890
- 5、A 股发行后总股本:360,000,000股
- 6、本次A 股公开发行的股份数:90,000,000股
- 7、发行前股东所持股份的流通限制及期限以 及股东对所持股份自愿锁定的承诺:
- (1)本公司实际控制人陶安祥、陶兴、施建华、 陶媛及其亲属施建国、陶良凤,以及自实际控制人 处受让股份的股东于士留承诺自发行人首次公开 管理人员名单如下: 发行股票并上市之日起36个月内,不转让或者委托 他人管理其所持有的发行人股份,也不由发行人回 购该部分股份;如其担任发行人董事、监事或高级 管理人员,则任职期间每年转让的股份不得超过其 所持有发行人股份总数的25%,离职后6个月内不转票、债券情况 让其所持有的发行人股份。
- (2)本公司股东李汉明、张卫新、王桂琴、吴汉 岐、陈永圣、钱秀华、常加红、徐建章承诺自发行人

(注册地址:深圳市红岭中路1012号国信证券大厦16-26层)

首次公开发行股票并上市之日起12个月内,不转让 级管理人员直接持有公司股份情况如下表所示: 或者委托他人管理其所持有的发行人股份,也不由 发行人回购该部分股份;担任发行人董事、监事或 高级管理人员任职期间每年转让的股份不得超过 本公司提醒广大投资者注意,凡本上市公告书 其所持有发行人股份总数的25%,离职后6个月内不 转让其所持有的发行人股份。

> 6)本公司除上述以外的其他股东均承诺自发 行人首次公开发行股票并上市之日起12个月内,不 转让或者委托他人管理其所持有的发行人股份,也

8、本次上市股份的其他锁定安排

本次发行网下向询价对象询价配售的1,800万 股股份锁定期为3个月,锁定期自本次网上资金申 购发行的股票在上海证券交易所上市交易之日起

9、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份 本次发行中网上资金申购发行的7,200万股股 份无流通限制及锁定安排。

10、股票登记机构:中国证券登记结算有限责

11、上市保荐机构:国信证券股份有限公司

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、发行人基本情况

- 1、中文名称:江苏亚星锚链股份有限公司
- 2、英文名称: Asian Star Anchor Chain Co., Ltd
- 3、注册资本:27,000万元 体次公开发行前)
- 4、法定代表人:陶安祥
- 5、住所:江苏省靖江市东兴镇何德村
- 6、经营范围:船用锚链、船舶配件及锚链附件 产品制造; 本企业自产产品及相关技术出口业务; 本企业生产、科研所需原辅材料、机械设备、仪器仪 表、备品备件、零配件及相关技术进口业务。
- 7、主营业务:本公司是世界上最大的锚链和系 司法》、《中华人民共和国证券法》和《上海证券交易 泊链供应商,在锚链和系泊链制造方面拥有许多的 海证券交易所《股票上市公告书内容与格式指引》系泊链及其附件,为世界各地的船舶和海洋工程设 编制而成,旨在向投资者提供有关本公司首次公开 施配套。本公司的主营业务包括船用锚链、海洋工 程系泊链两个业务板块。
 - 8、所属行业:交通运输设备制造业
 - 9、电话号码:0523-84686986
 - 10、传真号码:0523-84686659
 - 11、互联网网址:www.anchor-chain.com
 - 12、电子信箱:whq@asac.cn
 - 13、董事会秘书:吴汉岐
 - 14、董事、监事、高级管理人员名单
 - (1)截至本上市公告书刊登之日,本公司董事

L 1 25 1 •	
姓名	现任职务
陶安祥	董事长
陶良凤	副董事长
李汉明	董事
张卫新	董事
王桂琴	董事
陈永圣	董事
黄鹏	独立董事
朱联海	独立董事
アルム	がテ本単

2)截至本上市公告书刊登之日,本公司监事 名单如下:

姓名	现任职务
钱秀华	监事会主席
常加红	监事
徐建章	监事

6)截至本上市公告书刊登之日,本公司高级

姓名	现任职务
陶良凤	总经理
张卫新	副总经理
孙海洋	副总经理
吴汉岐	董事会秘书

15、董事、监事、高级管理人员持有本公司股

(1)直接持股情况

截至招股说明书签署之日,公司董事、监事、高

姓名	持股数量(股)	占本次发行前 总股本比例	现任职务
陶安祥	99,734,978	36.9389%	董事长
陶良凤	4,875,887		副董事长、总经理
李汉明	4,765,457	1.7650%	董事
张卫新	2,669,411	0.9887%	董事、副总经理
王桂琴	3,504,012	1.2978%	董事、财务负责人
陈永圣	2,102,407	0.7787%	董事
钱秀华	2,912,400	1.0787%	监事会主席
常加红	7,358,426	2.7253%	
徐建章	3,450,104	1.2778%	监事
吴汉岐	405,010	0.1500%	董事会秘书

本公司董事、监事、高级管理人员和核心技术 人员的近亲属持有本公司股份情况如下:

姓名	持股数量 (股)	占发行前公司 股份比例(%)	亲属关系
陶兴	26,953,941	9.9829%	陶安祥子女
施建华	6,307,222		陶安祥配偶
陶媛	4,204,815		陶安祥子女
施建国	2,102,407	0.7787%	陶安祥妻弟
合计	39,568,385	14.65%	

除此之外,本公司其他董事、监事、高级管理人 员、核心技术人员及其近亲属不存在直接持有本公 司股份的情况。

2)间接持股情况

截至招股说明书签署之日,公司现任董事、监 事、高级管理人员无间接持有本公司股份的情况。

二、控股股东及实际控制人情况

陶安祥先生是公司的控股股东,公司的实际控制 人为陶安祥、施建华、陶兴、陶媛四人,其中,施建华为 陶安祥的配偶,陶安祥与陶兴为父子关系,陶安祥与 陶媛为父女关系,上述四人共合计持有公司50.82%的 股权。公司实际控制人近三年未发生变化。

陶安祥先生,中国国籍,无永久境外居留权,身 份证号码为321024195804054012, 住所为江苏省靖 江市东兴镇何德村何德庄98号。

陶兴先生,中国国籍,无境外居留权,身份证号 码为321282199003024019, 住所为江苏省靖江市东 兴镇何德村何德庄98号。未在本公司担任职务,现 就读于澳大利亚墨尔本大学,为在校大学生。

施建华女士,中国国籍,无境外居留权,身份证 号码为321024197001044020,住所为江苏省靖江市 ^{交易。} 东兴镇何德村何德庄98号。

陶媛女士,中国国籍,无境外居留权,身份证号 码为310105198104272040, 住所为上海市浦东新区 及置换。 花木镇锦和路99弄38号。

三、股东情况

1、本次发行前后的股本结构

	发行前		发行后	
项 目	股份数量(股)	持股比例	股份数量	持股比例
	10 10 30 <u>11</u> (10,)	(%)	(股)	(%)
陶安祥	99,734,978	36.94	99,734,978	27.70
陶兴	26,953,941	9.98	26,953,941	7.49
施建华	6,307,222	2.34	6,307,222	1.75
陶媛	4,204,815	1.56	4,204,815	1.17
深圳市和泰成长 创业投资有限责 任公司	4,438,361	1.64	4,438,361	1.23
其余44名自然人 股东	128,360,683	47.54	128,360,683	35.66
社会公众股	_	_	90,000,000	25.00
合 计	270,000,000	100.00	360,000,000	100.00

2、前十名股东持股情况

本次发行后、上市前,公司前十名股东持股情

, 2, 1, 1	•		
序号	姓名	持股数(股)	占发行后总股本比例
1	陶安祥	99,734,978	27.70%
2	陶兴	26,953,941	7.49%
3	任乐天	10,799,986	3.00%
4	常加红	7,358,426	2.04%
5	顾纪龙	7,358,426	2.04%
6	王俊	7,358,426	2.04%
7	施建华	6,307,222	1.75%
8	宗新志	5,150,009	1.43%
9	陶良凤	4,875,887	1.35%
10	李汉明	4,765,457	1.32%
	合计	180,662,758	50.18%

第四节 股票发行情况

- 一、发行数量:90,000,000股
- 二、发行价格:22.5元/股
- 三、发行方式

本次发行采用网下向询价对象询价配售与网 上资金申购发行相结合的方式进行,其中网下向询 价对象配售1,800万股,网上向社会公众投资者发 行7,200万股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的 验证情况

- 1、本次募集资金总额为202,500万元。
- 2、江苏公证天业会计师事务所有限公司于 2010年12月22日对本次发行的资金到位情况进行
 - 五、发行费用总额及项目、每股发行费用
- 1、本次发行费用总计为71,900,000.00元,主要 包括:
 - (1)承销及保荐费:65,250,000元
 - 2)审计及验资费:2,840,000元
 - 6 津师费:820,000元
 - 4) 信息披露费:2,600,000元
 - 6)股权登记费:360,000元 6)其他发行费用:30,000元

2、每股发行费用为0.80元。 每股发行费用=发 行费用总额/本次发行股本)

六、募集资金净额:1,953,100,000元。

七、发行后每股净资产:7.47元 铵本次发行后 净资产除以本次发行后总股本计算,其中,本次发 行后的净资产为2010年6月30日经审计归属于母公 司股东的净资产加上本次发行募集资金净额之 和)。

八、发行后每股收益:0.52元 铵2009年度经审 计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司 的净利润除以本次发行后总股本计算)。

第五节 其他重要事项

本公司在招股意向书刊登日至上市公告书刊 登前,没有发生可能对本公司有较大影响的重要事 项,具体如下:

- 1、本公司主营业务目标进展情况正常。
- 2、本公司所处行业和市场未发生重大变化。
- 3、本公司接受或提供的产品及服务价格未发生 重大变化。
- 4、本公司没有发生未履行法定程序的关联交 易,且没有发生未在招股说明书中披露的重大关联
 - 5、本公司未进行重大投资。
- 6、本公司未发生重大资产(或股权)购买、出售
 - 7、本公司住所没有变更。
 - 8、本公司董事、监事、高级管理人员没有变化。
 - 9、本公司未发生重大诉讼、仲裁事项。
- 10、本公司未发生除正常经营业务之外的重大 对外担保等或有事项。
- 11、本公司的财务状况和经营成果未发生重大 变化。
 - 12、本公司未发生其他应披露的重大事项。

第六节 上市保荐机构及其意见

一、上市保荐机构基本情况

保荐机构:国信证券股份有限公司

法定代表人:何如 住所:深圳市红岭中路1012号国信证券大厦 16-26层

电话:0755-82130833

传真:0755-82130620

保荐代表人:马军、董宇

二、上市保荐机构的推荐意见

上市保荐机构认为,亚星锚链申请A股股票上 市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和 国证券法》及《上海证券交易所股票上市规则》等国 家法律、法规的有关规定,亚星锚链A股股票具备在 上海证券交易所上市的条件。国信证券愿意推荐亚 星锚链的A股股票在上海证券交易所上市交易,并 承担相关保荐责任。

> 江苏亚星锚链股份有限公司 国信证券股份有限公司 2010年12月26日